

**Poulsen Retail Holding A/S**  
Nørre Alle 11, 7400 Herning

**CVR-nr. 31 77 21 84**

**Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2020

---

Finn Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Poulsen Retail Holding A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 77 21 84
	Stiftet: 6. oktober 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Poul Bækgaard Laursen Finn Poulsen Helle Poulsen Frederik Poulsen Karoline Poulsen
<b>Direktion</b>	Finn Poulsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank Dalgasgade 30 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Poulsen Retail A/S, Herning
<b>Associeret virksomhed</b>	Bestseller Retail Europe A/S, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 45.303 t.kr. mod 38.985 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Størstedelen af selskabets aktiver består af ejerandele i Bestseller Retail Europe A/S. Kapitalandelen i selskabet indregnes i balancen til dagsværdi. Modtaget udbytte fra selskabet indregnes i resultatopgørelsen og udgør i regnskabsåret 25.000 t.kr. Årets ændring i dagsværdien indregnes direkte under egenkapitalen og udgør i regnskabsåret 6.884 t.kr.

Årets resultat i datterselskabet Poulsen Retail A/S har påvirket årets resultat med 20.251 t.kr.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Andre eksterne omkostninger	-76.504	-63.211
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	20.251.121	9.938.405
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	25.000.000	30.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	397.224	166.597
Andre finansielle indtægter	94.331	429.795
Øvrige finansielle omkostninger	-828.667	-1.486.308
<b>Resultat før skat</b>	<b>44.837.505</b>	<b>38.985.278</b>
Skat af årets resultat	465.300	0
<b>Årets resultat</b>	<b>45.302.805</b>	<b>38.985.278</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.251.121	9.938.405
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	24.951.684	28.946.873
<b>Disponeret i alt</b>	<b>45.302.805</b>	<b>38.985.278</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	116.952.099	94.415.118
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>337.272.000</u>	<u>330.388.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>454.224.099</u>	<u>424.803.118</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>454.224.099</u></b>	<b><u>424.803.118</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.385.657	25.224.981
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.589.842
Tilgodehavende selskabsskat	984	0
Andre tilgodehavender	<u>4.460.664</u>	<u>5.366.333</u>
Tilgodehavender i alt	<u>45.847.305</u>	<u>32.181.156</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.435.162</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.847.305</u></b>	<b><u>35.616.318</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>500.071.404</u></b>	<b><u>460.419.436</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
4 Reserve for opskrivninger	248.397.000	241.513.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.216.223	31.679.242
6 Overført resultat	142.444.600	117.492.916
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>465.157.823</b>	<b>410.785.158</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	34.603.299	49.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.500	52.500
Anden gæld	257.782	581.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.913.581	49.634.278
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.913.581</b>	<b>49.634.278</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>500.071.404</b>	<b>460.419.436</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	30/9 2020	30/9 2019
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. oktober	62.743.759	62.743.759
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>62.743.759</b>	<b>62.743.759</b>
Opskrivninger 1. oktober	31.671.359	21.721.095
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	20.251.121	9.938.405
Regulering finansielle instrumenter	2.285.860	11.859
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>54.208.340</b>	<b>31.671.359</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>116.952.099</b>	<b>94.415.118</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Poulsen Retail A/S	Herning	100 %
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. oktober	69.000.000	69.000.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>69.000.000</b>	<b>69.000.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	261.388.000	215.439.000
Regulering af kapitalandele til dagsværdi	6.884.000	45.949.000
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>268.272.000</b>	<b>261.388.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>337.272.000</b>	<b>330.388.000</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bestseller Retail Europe A/S	Ikast-Brande	25 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	20.000.000	20.000.000
	<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>



## Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	241.513.000	195.564.000
Årets opskrivning	<u>6.884.000</u>	<u>45.949.000</u>
	<b><u>248.397.000</u></b>	<b><u>241.513.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	31.679.242	21.728.978
Resultatandel	20.251.121	9.938.405
Regulering finansielle instrumenter	<u>2.285.860</u>	<u>11.859</u>
	<b><u>54.216.223</u></b>	<b><u>31.679.242</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	117.492.916	88.546.043
Årets overførte overskud eller underskud	<u>24.951.684</u>	<u>28.946.873</u>
	<b><u>142.444.600</u></b>	<b><u>117.492.916</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 34.603 t.kr. pr. 30. september 2020 er pantsat aktier i associeret virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på 337.272 t.kr.

Der er overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2020 på 14.622 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 500 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Gælden til pengeinstitut udgør pr. 30. september 2020 53.234 t.kr.

Selskabet har stillet moderselskabsgaranti overfor leverandører i den tilknyttede virksomhed Strømlinet A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.